
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 7 de agosto de 2023 Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D1BDB3D74FA96016D6CB80894456A94



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 031-2023

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 025/2023 E 026/2023 - REURB

• DECRETO Nº 1.675/2023 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DE EDITAL,
SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE PROJETOS NA ÁREA CULTURAL PARA ATENDER A LEI COMPLEMENTAR 195/2022 “LEI PAULO
GUSTAVO” NO MUNICÍPIO DE UAUÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 038-2023

• AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - ESTADO DA BAHIA X MUNICÍPIO DE UAUÁ

• AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D1BDB3D74FA96016D6CB80894456A94



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR, 
processo administrativo licitatório nº 0099/2023 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 031/2023, nos termos Leis nº 
14.133/21, que tem como objeto é o registro de preço para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de 
combustíveis (na bomba), para abastecimento da frota municipal exceto para as secretaria municipal de desenvolvimento 
social e combate à pobreza e secretaria de saúde, em favor das empresas: SANTA BARBARA COMERCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 20.787.822/0001-71, vencedora dos itens: 01, 03, 05 e 07 e a empresa 
ARRUDA COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ: 13.689.682/0005-67, 
vencedora para do item 10; nas condições apresentadas em suas propostas de preços. Uauá/BA, 26 de julho de 2023. 
Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C65B6C0CCE0E85B87768FC38E07A136

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023  
 

PA: 0099/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: SANTA BÁRBARA COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA – CNPJ: 20.787.822/0001-71 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA 
BOMBA), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL EXCETO PARA AS SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA E SECRETARIA DE 
SAÚDE, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO TRECHO TUCANO X SERRINHA. 
– ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE 
ASSINATURA: 27/07/2023. 

 
DESCONTOS REGISTRADOS: 

 
ITEM  ESPECIFICAÇÕES  UND  QUANT.  MARCA  DESCONTO 

01 

ALCOOL ETILICO HIDRATADO COMUM, COMBUSTIVEL 
AUTOMOTIVO, COMUM, MICROFILTRADO DE ACORDO 
COM  AS  ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 
ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA  AGENCIA 
NACIONAL DE PETRÓLEO 

LT  22.400  PETROBAHIA S.A  17,10 % 

03 

GASOLINA  COMUM  AUTOMOTIVA,  MICROFILTRADA 
CONSTITUÍDA  DE  GASOLINA  A  E  ÁLCOOL  ETÍLICO 
ANIDRO  COMBUSTÍVEL,  NAS  PROPORÇÕES  E 
ESPECIFICAÇÕES  DEFINIDAS  PELA  LEGISLAÇÃO  EM 
VIGOR E QUE ATENDA AO REGULAMENTO TÉCNICO DA 
AGENCIA NACIONAL DE PETRÓLEO  

LT  152.000  PETROBAHIA S.A  14,90% 

05 

ÓLEO  DIESEL  AUTOMOTIVO,  MICROFILTRADO,  DE 
ACORDO  COM  AS  ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 
ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA  AGENCIA 
NACIONAL DE PETRÓLEO/BIODIESEL IDEM  

LT  152.000  PETROBAHIA S.A  21,15% 

07 

OLEO DIESEL S 10 AUTOMOTIVO, MICROFILTRADO, DE 
ACORDO  COM  AS  ESPECIFICAÇÕES  E  COMPOSIÇÃO 
ESTABELECIDA  NA  LEGISLAÇÃO  DA  AGENCIA 
NACIONAL DE PETRÓLEO/BIODIESEL IDEM 

LT  128.000  PETROBAHIA S.A  7,05% 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

042373F7CCE18C664BC52C8F4C626A8E

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023  
 

PA: 0099/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ARRUDA COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA – CNPJ: 13.689.682/0001-33 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), 
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL EXCETO PARA AS SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA E SECRETARIA DE SAÚDE, TANTO 
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO TRECHO TUCANO X SERRINHA. – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE 
ASSINATURA: 27/07/2023. 

 
DESCONTOS REGISTRADOS: 

 
ITEM  ESPECIFICAÇÕES  UND  QUANT.  MARCA  DESCONTO 

10 

GASOLINA  COMUM  AUTOMOTIVA,  MICROFILTRADA 
CONSTITUÍDA  DE  GASOLINA  A  E  ÁLCOOL  ETÍLICO 
ANIDRO  COMBUSTÍVEL,  NAS  PROPORÇÕES  E 
ESPECIFICAÇÕES  DEFINIDAS  PELA  LEGISLAÇÃO  EM 
VIGOR  E QUE  ATENDA  AO  REGULAMENTO  TÉCNICO 
DA AGENCIA NACIONAL DE PETRÓLEO. 

LT  13.600  PETROBRÁS  5% 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F88F23D56187A927519D46323EC7E8C

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
                   GABINETE DO PREFEITO 
            COMISSÃO MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP:48.950-000 

http://uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 - CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

 

 
 
 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO – REURB-E 
 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 025/2023 
 
 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n.º 13.698.758/0001-97, 
com prefeitura situada à Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48950-000, Uauá/BA, 
representado legalmente pelo Prefeito Marcos Henrique Lobo Rosa, vem, através deste edital NOTIFICAR A 
TODOS OS TITULARES DE DOMÍNIO, CONFINANTES E TERCEIROS EVENTUALMENTE 
INTERESSADOS, que o núcleo urbano informal consolidado, de área de 71,87 m², localizado na TV. 31 DE 
MARÇO, nº 222, BAIRRO DA LAGOA, de posse de CATIANE DIAS RODRIGUES, com a descrição 
georreferenciada nos documentos em anexo, encontra-se em processo de Regularização Fundiária, na 
modalidade Específica, conforme Lei Federal nº 13.465/2017 e Decreto Federal nº 9.310/2018. O 
supracitado núcleo urbano está em fase de regularização fundiária, na qual foi realizado o levantamento 
planialtimétrico e cadastral, com georreferenciamento, subscrito por profissional competente, acompanhado 
de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), afim de emissão de matrícula individualizada ao detentor 
(a) da posse do referido núcleo, bem como, legalização das benfeitorias existentes, necessárias para fins de 
Regularização Fundiária, objeto de matrícula a ser registrada no respectivo Cartório de Registro de Imóveis 
de Uauá/BA.  
 
Art. 1º. A gleba é localizada neste município de Uauá – BA, com sua descrição técnica pormenorizada na 
planta anexo.  
 
Art. 2º. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados são notificados por este 
edital, sendo que a ausência de impugnação implicará a perda do eventual direito de que os notificados 
titularizem sobre o imóvel objeto da Regularização Fundiária, de acordo com o art. 31, §1º, §5º e §6º, da Lei 
Federal nº 13.465/2017 e art. 24, §1º, §5º e §6º, do Decreto Federal nº 9.310/2018. 
 
Art. 3º. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao objeto deste ato, deverão ser apresentadas no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente edital, sendo protocoladas na 
Coordenadoria Especial de Projetos e Convênios, localizada da sede da Prefeitura Municipal de Uauá, com 
as devidas justificativas plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis, priorizando o 
procedimento extrajudicial para solução dos conflitos, conforme art. 31, §3º, da Lei Federal nº 13.465/2017 e 
art. 24, §7º, do Decreto Federal nº 9.310/2018. 
 
Artigo 4º. Não havendo manifestação em contrário no período de 30 (trinta) dias, considerar-se-á como 
aceite pelos notificados os elementos e teor deste edital. 
 
Artigo 5º. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Uauá – Bahia, 04 de agosto de 2023 
 
 
 
 

Luís Alberto de Souza Filho 
Presidente da CMRF 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A6D14CDCA910CE58A78A36103449CD4

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A6D14CDCA910CE58A78A36103449CD4

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
                   GABINETE DO PREFEITO 
            COMISSÃO MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP:48.950-000 

http://uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 - CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

 

 
 
 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO – REURB-E 
 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 026/2023 
 
 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n.º 13.698.758/0001-97, 
com prefeitura situada à Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48950-000, Uauá/BA, 
representado legalmente pelo Prefeito Marcos Henrique Lobo Rosa, vem, através deste edital NOTIFICAR A 
TODOS OS TITULARES DE DOMÍNIO, CONFINANTES E TERCEIROS EVENTUALMENTE 
INTERESSADOS, que o núcleo urbano informal consolidado, de área de 187,63 m², localizado na RUA 
EURIDES GOMES FERREIRA, Nº 601, VILA DOS GOMES, de posse de THALIA APARECIDA DA SILVA 
CARDOSO, com a descrição georreferenciada nos documentos em anexo, encontra-se em processo de 
Regularização Fundiária, na modalidade Específica, conforme Lei Federal nº 13.465/2017 e Decreto Federal 
nº 9.310/2018. O supracitado núcleo urbano está em fase de regularização fundiária, na qual foi realizado o 
levantamento planialtimétrico e cadastral, com georreferenciamento, subscrito por profissional competente, 
acompanhado de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), afim de emissão de matrícula 
individualizada ao detentor (a) da posse do referido núcleo, bem como, legalização das benfeitorias 
existentes, necessárias para fins de Regularização Fundiária, objeto de matrícula a ser registrada no 
respectivo Cartório de Registro de Imóveis de Uauá/BA.  
 
Art. 1º. A gleba é localizada neste município de Uauá – BA, com sua descrição técnica pormenorizada na 
planta anexo.  
 
Art. 2º. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados são notificados por este 
edital, sendo que a ausência de impugnação implicará a perda do eventual direito de que os notificados 
titularizem sobre o imóvel objeto da Regularização Fundiária, de acordo com o art. 31, §1º, §5º e §6º, da Lei 
Federal nº 13.465/2017 e art. 24, §1º, §5º e §6º, do Decreto Federal nº 9.310/2018. 
 
Art. 3º. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao objeto deste ato, deverão ser apresentadas no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente edital, sendo protocoladas na 
Coordenadoria Especial de Projetos e Convênios, localizada da sede da Prefeitura Municipal de Uauá, com 
as devidas justificativas plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis, priorizando o 
procedimento extrajudicial para solução dos conflitos, conforme art. 31, §3º, da Lei Federal nº 13.465/2017 e 
art. 24, §7º, do Decreto Federal nº 9.310/2018. 
 
Artigo 4º. Não havendo manifestação em contrário no período de 30 (trinta) dias, considerar-se-á como 
aceite pelos notificados os elementos e teor deste edital. 
 
Artigo 5º. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Uauá – Bahia, 04 de agosto de 2023 
 
 
 
 

Luís Alberto de Souza Filho 
Presidente da CMRF 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A6D14CDCA910CE58A78A36103449CD4

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A6D14CDCA910CE58A78A36103449CD4

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.675 DE 07 DE AGOSTO DE 2023 

 
Dispõe sobre a nomeação dos membros da comissão 

para elaboração de edital, seleção e avaliação de 

projetos na área cultural para atender a Lei 

Complementar 195/2022 “Lei Paulo Gustavo” no 

Município de Uauá e dá outras providências 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas por Lei, e, 

CONSIDERANDO a necessidade de atender a Lei Complementar nº 195/2022 e o Decreto 

Federal nº 11.525 de 11 de maio de 2023: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros da comissão para elaboração de edital, seleção 

e avaliação de projetos na área cultural para atender a Lei Complementar nº 195/2022, “Lei 

Paulo Gustavo”, os seguintes membros: 

I - Representantes do Governo Municipal: 

a) SILVIO ROMERO ALMEIDA DA SILVA; 

b) LEONARDO CORDEIRO DE SOUZA. 

II - Representantes Conselho Municipal de Cultura – CMC: 

a) BENEDITO APARECIDO DOS REIS; 

b) SUZI CLEZIA GOMES DE MOURA; 

c) MIRIAN SONIA BARBOSA FELIX. 

Art. 2º Compete à Comissão a Elaboração do Edital para Chamamento Público, Seleções 

e Avaliações os Projetos referente aos Art. 6º incisos I, II e II e Art. 8º da Lei 195/2022 “Lei 

Paulo Gustavo”. 

Art. 3º Para subsidiar seus trabalhos a Comissão poderá solicitar assessoramento técnico 

durante seleção de projetos e acompanhamento da execução; 

Art. 4º Caberá à Comissão funcionar como Avaliação das Prestações de Contas dos 

recursos transferidos dos contemplados pelos projetos aprovados; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1239AB6DA51FF77D8DB05DD59F642902

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 07 de agosto de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1239AB6DA51FF77D8DB05DD59F642902

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 038/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, DO CONTROLE INTERNO E DA PROCURADORIA JURÍDICA, 
PREENCHIDOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0111/2023 FORAM ALCANÇADAS, NOS TERMOS DO 
ART. 24, II, DA LEI FEDERAL 8.666/93, RATIFICOU O PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
TOMBADO SOB O Nº 038/2023, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO NO PREENCHIMENTO DO 
CENSO ESCOLAR E NO USO ADEQUADO DO SISTEMA DE FREQUÊNCIA, DETERMINANDO A 
CELEBRAÇÃO DE CONTRATO EM FAVOR DE GONÇALVES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O Nº 36.032.416/0001-39, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. UAUÁ, 
02 DE AGOSTO DE 2023. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA. PREFEITO MUNICIPAL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88EE90AC9069E531DE818CB915A3CD13

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B99973A34E1A2757EB2639B81C5BCD3

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B99973A34E1A2757EB2639B81C5BCD3

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B99973A34E1A2757EB2639B81C5BCD3

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 
 

PA: 0114/2023. EDITAL: 043/2023. CREDENCIAMENTO Nº 001/2023. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS LUCRATIVOS PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: 08/08/2023 
ATÉ 08/08/2024. ABERTURA DOS ENVELOPES: 17/08/2023 AS 10:00HS. LOCAL: OS INTERESSADOS 
DEVERÃO APRESENTAR OS ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS AO 
CREDENCIAMENTO, NO SETOR DE LICITAÇÕES, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ, NA 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, S/Nº, CENTRO, CEP 48.950-000, EDITAL: NO SÍTIO DA 
PREFEITURA www.uaua.ba.gov.br INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com UAUÁ/BA, 07/08/2023. PEDRO 
MORAIS RIBEIRO – PRESIDENTE COPEL. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F81EA15DD4134F06E11C408A6B69D5B

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D1BDB3D74FA96016D6CB80894456A94



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D1BDB3D74FA96016D6CB80894456A94



segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D1BDB3D74FA96016D6CB80894456A94


		2023-08-07T17:03:45-0300




